
tUI LJAtA
MESADE EN1 RADA LEG1SLATIVA

A UNT S NGRESADOS

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=Repúbl ica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2017, afio del 35° Aniversario de la Gest de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Nota N° 1 2 5	 /2017
Letra Mun U.

Ushuaia,	 1 9 MAY 2017

SR. PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese

cuerpo que preside, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efectos

de remitir adjuntio copia autenticada de las Ordenanzas Municipales Nros5 2 4 4 	 5 4 5	
con sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

0114"Wav

SR. PRESIDENTE DEL CONCEJO

DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

CONCEJAL JUAN CARLOS PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas dcl Atlántico Sur

--República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2017, afío del 35" Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Oscar H. SOLJN
Sec. Coordinación de

cr Vuoto
EIMENT

1 MAY 2017
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-2716-2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión especial de fecha 19/04/2017, por medio

de la cual se modifica el artículo 2° y 5° de la Ordenanza Municipal N° 4690 y se deroga la

Ordenanza Municipal N° 3620.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente aeto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 24 5 lancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión especial de fecha 19/04/2017, por medio de la

cual se modifica el artículo 2° y 5° de la Ordenanza Municipal N° 4690 y se deroga la

Ordenanza Municipal N° 3620. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.	 9140
DECRETO MUNICIPAL N°	 /2017.

PS COPIA FiEL D L O. GINAL

'Ainarn G FR NA FERNANDEZp

	

Jefa Dpto D	 acho General
D T. S	 T

	

Municipalid	 Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y ser n Argentinas"



ES COPM FIEL DEL ORIGINAL

Cynth e abeth
Legajo 3420

Concelo Delibarante

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Ushuaia

Minam G
Jefa Dpto. D

D.T.
Municipalt

FERNANDEc
spacho General

yT
e Ushuaia

COP1A F n`7 1. ORIn?

237/1990

EL COVUE10 (DECKBE~

qq £)1 CPUDAD DE VsiTVA.111
	

5 24 5

SAYCIOWA COWYVEn,:f4 qyE

OVDE.N.A.WZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 2° de la Ordenanza Municipal 4690, el que

quedará redactado de la siguiente forma:

"ARTÍCULO 2°.- ALCANCE. Tendrán acceso al Boleto Estudiantil Gratuito

todos los alumnos que acrediten regularidad en las instituciones educativas públicas

de gestión estatal y de gestión privada con aporte estatal, que brinden servicios

dentro del ejido de la ciudad de Ushuaia, en los niveles inicial, primario, secundario y

superior reconocidos por el Municipio, el Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y

Tecnología de la Provincia y/o el Ministerio de Educación de la Nación."

ARTÍCULO 2°.- MODIFICAR el artículo 5° de la Ordenanza Municipal 4690, el que

quedará redactado de la siguiente forma:

"ARTÍCULO 5°.- ENTREGA DE BOLETOS. Mensualmente, la empresa hará

entrega del equivalente en boletos, créditos de tarjeta magnética o cualquier

mecanismo vigente o a implernentarse de:

a) cincuenta y cuatro (54) viajes a cada alumno de los niveles inicial, primario.y
secundario; y

b) ciento catorce (114) viajes a cada alumno del nivel superior.

Dicho beneficio será otorgado contra la presentación de la credencial y el DNI

del alumno, debiendo registrar en planilla oficializada por el Municipio: fecha de

entrega o acreditación, cantidad de boletos o créditos entregados y firma del
receptor.

Dichas planillas deben ser presentadas ante el Municipio conjuntamente con

la documentación requerida en el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3342."

1 ..as Is/as Malvinas, Ceni4 y Sandmich del Sur, son . y serán



Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlántieo Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2017, afio del 35" Aniversario de la Gesta de Malvinas:
I lonor y Gloria a nuestros I léroes, ayer, hoy y siempre"

aliar \,uoto
TENDENTE

Viun ipilidad de Ushunll

COPIA FIEL D. OMGINAL

USHUAIA,	 1 MAY 2017

VISTO el expediente N° CD-3481/2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 10/05/2017, por medio

de la cual se ratifica en todos sus términos los Decretos Municipales números 689/2017 y

725/2017, mediante los cuales se aprueban ad referéndum del Concejo Deliberante los

Convenios registrados bajo los números 10.798, 10.799 y 11.383 y la Addenda N° 11.388

respectivamente, celebrados entre la Municipalidad de Ushuaia y el Instituto Provincial de

Vivienda.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N°1 13 /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 2 4 4 , lancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 10/05/2017, por medio de

la cual se ratifica en todos sus términos los Decretos Municipales números 689/2017 y

725/2017, mediante los cuales se aprueban ad referéndum del Concejo Deliberante los

Convenios registrados bajo los números 10.798, 10.799 y 11,383 y la Addenda N° 11.388

respectivamente, celebrados entre la Municipalidad de Ushuaia y el Instituto Provincial de

Vivienda. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°
	 03 9 

/2017.

F

O FN,A FERNANDEZ
,e` f-3 Cpto D s Ch0 General

D T MjSk y T
. 1 urlhotpalid d de Ushuaia

"LaS Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son serán Argentinas"

nfv•-‘
Dra. Gabi iela MUÑIZ SICCARDI

sedetene'de Planificación e
Pública

S.P. e1.P.
Muinicipalidad de Ushuaia



ES enP	 rIFIL O INAL

ble Coordina
y Despacho

CONCE10 DELIBERANTE usnuAlÁ 26/2017

riányA DO

:
"----Prosecretatio Legislativo

Concejo PI<Ilharente da Ushuaia

n Carlos PINO
Presidente	 ----/

Concelo Deliberante de Ushuaia

Concejo Deliberante
de Ciudad de Ushuaia

"2017, ario del 35 0 Aniversario de la Gesta de Ma1vina
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre:,

EL COME10 DELIBEWIE

DE LA CIVDAD q 1157-WAIA

SAWCIOWA COW TVERZA OE

0q(DEN-AwZA

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos los Decretos Municipales

números 689/2017 y 725/2017, mediante los cuales se aprueban ad referéndum del

Concejo Deliberante los Convenios registrados bajo los números 10.798, 10.799 y

11.383 y la Addenda N° 11.388 respectivamente, celebrados entre la Municipalidad
de Ushuaia y el Instituto Provincial de Vivienda.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 5 24 4 .1.
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 10/05/2017.-
co

Las Islas Makinas, Geoigiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

	

1S COPI-	 ORIGINUsi

,A FERNANDEZ
s-a L"plo D spacho General

D T. S. y T

	

• unferpal	 e Ushuaia


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

